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Annotatsiya: Ushbu ilmiy ishda Oʻzbekiston Respublikasida ichki migratsiya 

jarayonlarining sotsiologik jihatlari oʻrganilgan. Asosiy eʼtibor aholi 

harakatchanligining asosiy omillari, migratsiyaning hududiy va demografik 

xususiyatlari, hamda ularning jamiyatga ijtimoiy-ta'siri tahliliga qaratilgan. Tadqiqotda 

urbanizatsiya, ish o‘rinlari yetishmovchiligi, infratuzilmaning rivojlanish darajasi kabi 

ichki migratsiyani rag‘batlantiruvchi omillar aniqlangan. Shuningdek, migratsiyaning 

mahalliy ijtimoiy tizimlarga ta’siri, oilaviy munosabatlar, yashash sharoitlari va 

ijtimoiy tenglik bilan bog‘liq jihatlar ham sotsiologik nuqtai nazardan tahlil etilgan. 

Ushbu ish ichki migratsiya siyosatini takomillashtirish, barqaror rivojlanishni 

taʼminlash va hududlararo tenglikni oshirishga xizmat qiluvchi ilmiy-amaliy 

tavsiyalarni oʻz ichiga  

Kalit so'zlar:ichki migratsiya, Oʻzbekiston, sotsiologik tahlil, urbanizatsiya, 

ishchi kuchi, demografik oʻzgarishlar, ijtimoiy tenglik, hududlararo farq, yashash 

sharoitlari, migratsiya siyosati 
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Kirish. Oʻzbekiston Respublikasida soʻnggi yillarda sodir boʻlayotgan 

ijtimoiy-iqtisodiy oʻzgarishlar aholining ichki harakatchanligini kuchaytirib, 

migratsiya jarayonlarini yangi bosqichga olib chiqmoqda. Hududlararo iqtisodiy 

rivojlanishdagi nomutanosiblik, ish oʻrinlari taqsimotidagi farqlar, yashash sharoitlari 

va ijtimoiy xizmatlarga boʻlgan talab aholining turli hududlardan boshqa joylarga 

koʻchib oʻtishiga sabab boʻlmoqda. Ayniqsa, yirik shaharlarga, xususan, Toshkent 

shahri va unga yondosh viloyatlarga boʻlgan migratsiya oqimi yildan-yilga ortib 

bormoqda. 

Ichki migratsiya jarayonlarini faqat iqtisodiy omillar bilan izohlash yetarli 

emas. Bu holat aholining ijtimoiy kayfiyati, madaniy muhitga moslashuvi, oilaviy 

tuzumdagi oʻzgarishlar va mahalliy jamoalarda yuzaga kelayotgan ijtimoiy 

munosabatlarga ham bevosita ta’sir qiladi. Shu sababli mazkur jarayonni sotsiologik 

jihatdan tahlil qilish, uning sabab va oqibatlarini chuqur oʻrganish dolzarb 

masalalardan biri hisoblanadi. Ushbu maqola Oʻzbekistonda ichki migratsiyaning 

asosiy yoʻnalishlari, ijtimoiy sabablari va uning mahalliy jamoalardagi ijtimoiy 

hayotga ta’sirini sotsiologik nuqtai nazardan tahlil qilishga qaratilgan. 

Asosiy qism. Oʻzbekistonda ichki migratsiya jarayonlari murakkab va koʻp 

omilli ijtimoiy hodisa sifatida namoyon boʻlmoqda. Bu jarayon faqat hududlararo aholi 

harakati bilan cheklanmay, balki u aholining ijtimoiy pozitsiyasi, madaniy qadriyatlari, 

ijtimoiy munosabatlarga bo‘lgan munosabati va yangi muhitga moslashish darajasi 

bilan bevosita bogʻliqdir. Ichki migratsiyaning asosiy turlari — qishloqdan shaharga, 

kichik shaharlardan yirik sanoat markazlariga va iqtisodiy faollik yuqori boʻlgan 

hududlarga yoʻnaltirilgan harakatlar shaklida kuzatiladi. 

Ishsizlik darajasining nisbatan yuqoriligi, daromadlar tengsizligi va 

infratuzilmaning sustligi qishloq hududlarida aholi sonining kamayishiga olib 

kelmoqda. Ko‘pchilik ish izlab sanoat markazlari bo‘lgan hududlarga — Toshkent, 

Samarqand, Navoiy, Farg‘ona vodiysi shaharlari va boshqa rivojlangan viloyatlarga 

ko‘chib o‘tmoqda. Taʼlim va sogʻliqni saqlash: Yaxshi taʼlim va tibbiy xizmatdan 

foydalanish istagi ham migratsiya harakatlarining kuchayishiga sabab boʻlmoqda. Uy-

joy masalasi va yashash sharoiti: Qishloqlarda infratuzilma va ijtimoiy xizmatlar 

yetarli emasligi, zamonaviy uy-joylarning kamligi ko‘pchilikni shahar hayotiga 

intilishga undaydi. Tabiiy omillar: Baʼzi holatlarda suv taqchilligi, ekologik 

muammolar (masalan, Qoraqalpogʻiston hududida Aralboʻyi inqirozi) ham 

migratsiyaning bevosita sababi boʻlib xizmat qilmoqda.  

Migratsiya jarayonlari aholining ijtimoiy tuzilmasida sezilarli oʻzgarishlarga 

olib kelmoqda. Migratsiya qiluvchi shaxslar yangi muhitga moslashish jarayonida bir 

qancha muammolar bilan duch kelishadi: 
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Migrantlar yangi hududlarda ko‘pincha ijtimoiy yakkalanish (izolyatsiya) 

holatiga tushadilar. Ular uchun yangi jamiyatga integratsiyalashish, mahalliy odat va 

qadriyatlarni qabul qilish, ijtimoiy ishonch va o‘zaro aloqa o‘rnatish oson emas. 

Mehnat bozoridagi tengsizlik: Migrantlar ko‘pincha norasmiy sektorda, past haq 

to‘lanadigan va og‘ir mehnat sharoitlarida ishlashga majbur bo‘ladilar. Bu esa ularning 

iqtisodiy zaif holatini yanada kuchaytiradi. Oilaviy munosabatlar: 

Migratsiya ko‘plab hollarda oilaviy ajralishlarga, tarbiyaviy muammolarga va 

psixologik bosimlarga sabab bo‘ladi. Ayollar va bolalar bu jarayonda eng ko‘p salbiy 

ta’sir ko‘ruvchi qatlamlardir. Mahalliy jamoalarga ta’siri: Katta hajmdagi ichki 

migratsiya mahalliy infratuzilmaga yuk tushishiga, yashash joylarida zichlik ortishiga, 

xizmat ko‘rsatish tizimlarining bosim ostida qolishiga olib kelmoqda. Shu bilan birga, 

bu jarayon mahalliy madaniy muhitga ham ta’sir ko‘rsatib, ba’zan ijtimoiy 

ziddiyatlarni keltirib chiqaradi.  

So‘nggi yillarda Oʻzbekiston hukumati ichki migratsiya oqibatlarini 

yumshatish va uni tartibga solish yo‘lida qator tashabbuslarni amalga oshirmoqda. 

Jumladan: 

“Yashil makon”, “Obod qishloq”, “Obod mahalla” kabi dasturlar orqali qishloq 

joylardagi yashash sharoitlarini yaxshilash choralari ko‘rilmoqda. Hududlarda yangi 

ish oʻrinlari yaratish, infratuzilmani rivojlantirish, taʼlim va tibbiyot xizmatlarini 

yaxshilash orqali migratsiya oqimlarini barqarorlashtirishga harakat qilinmoqda. 

Migratsiyani roʻyxatdan oʻtkazish, statistik monitoring olib borish va ijtimoiy 

xizmatlarni muvofiqlashtirish orqali migratsiya siyosati izchil boshqarilmoqda.  

Ichki migratsiya jarayonlarini tahlil qilishda sotsiologik yondashuvlar muhim 

oʻrin tutadi. Soʻrovnomalar, intervyular va monitoringlar orqali aholining migratsiyaga 

munosabati, asosiy motivatsiyalari va muammolari chuqur oʻrganilishi kerak. 

Xulosa va takliflar. Hududlararo mehnat resurslarining qayta taqsimlanishi 

iqtisodiy faollikni oshiradi. Migratsiya orqali ayrim aholining daromadlari va yashash 

sifati yaxshilanadi. Shaharlardagi ishchi kuchi ehtiyojini qondirish imkoniyati mavjud. 

Mahalliy iqtisodiyotda yangi xizmatlar va iste’mol bozorining kengayishi kuzatiladi.  

Migrantlarning ijtimoiy moslashuvi sust, ko‘pchilik norasmiy bandlikda 

ishlaydi. Shaharlarda infratuzilma va ijtimoiy xizmatlarga ortiqcha bosim tushadi. 

Qishloqlarda mehnatga layoqatli yoshlar sonining kamayishi demografik muvozanatni 

buzadi. Migratsiyaga oid statistik monitoring va boshqaruv tizimlari yetarlicha 

rivojlanmagan.  

Ichki migratsiyani muvofiqlashtirish orqali hududiy rivojlanish barqarorligini 

ta’minlash mumkin. Migratsiyaga moslashtirilgan davlat siyosatini ishlab chiqish 

imkoniyati mavjud. Bandlikni oshirish va kambag‘allikni kamaytirish vositasi sifatida 
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foydalanish. Yangi sanoat zonalari va infratuzilma loyihalari orqali migratsiya 

oqimlarini boshqarish.  

Migratsiya oqibatida ijtimoiy ziddiyatlar va mahalliy norozilik kuchayishi 

mumkin. Mahalliy madaniyatga moslashuvda muammolar, qarama-qarshiliklar yuzaga 

chiqadi. Uy-joy taqchilligi, ekologik muammolar va urbanizatsiya jarayonining 

keskinlashuvi. Qishloq hududlarida iqtisodiy pasayish va ijtimoiy xizmatlar inqirozi 

yuzaga kelishi ehtimoli mavjud. 
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